
صفحه آخر

اگر ایران در یمن دخالت داشت
کار آل سعود مدتها قبل یکسره شده بود

به گفته یک کارشناســی سیاسی انگلیسی، اگر 
سپاه ایران به پشتیبانی نظامی از ارتش و انصارالله یمن 
پرداخته بود، امروز نه یمن به این شکل درآمده بود و 

نه چیزی به نام آل سعود باقی مانده بود.
»کاترین شکدم« تحلیلگر انگلیسی با بیان اینکه »پایگاه 
مردمی ایران و سعودی ها در یمن قابل قیاس با هم نیست و 
ایران محبوبیت خاصی در بین مردم یمن دارد« گفته: »مردم 
یمن حرف های آیت الله خامنه ای را می شوند، خیلی از رهبران 

مذهبی یمن را می شناســم که تحــت تأثیر تفکرات آیت الله 
خامنه ای هســتند و شــخص عبدالملک الحوثی نیز متأثر از 
آیت الله خامنه ای و سید حسن نصرالله است.«کاترین در ادامه 
گفته: اگر ســپاه ایران می خواســت در یمن دخالت کند و از 
ارتش و انصار الله یمن پشتیبانی نظامی کند، امروز همه خاک 
یمن آزادشده بود و ســعودی ها در این جنگ به طور مطلق 
شکســت خورده بودند و کارشان یکسره شده بود. سعودی ها 

خیلی ترسیده اند و از ترس در باره ایران حرف می زنند.«

عضو اندیشکده سیاستگذاری سئول: زنان و دختران ما
 از شر سربازان آمریکایی در امان نیستند

عضو اندیشکده سیاستگذاری کره جنوبی گفته، 
زنان و دختران کره ای از شر سربازان آمریکایی در 
امان نیستند و حضور آمریکا در شبه جزیره کره نیز، 
جز دامن زدن به تنش هیچ نتیجه ای نداشته است.

»هوآن لــی« عضو اندیشــکده سیاســتگذاری 
کره جنوبی با انتقاد شدید از حضور آمریکا در منطقه 
گفته: »در دهه ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ میلادی تجاوز، خشونت 
و قتل زنان کره ای به دست سربازان آمریکایی به شدت 

شایع شد و تبدیل شدن برخی کشورهای شرق آسیا به 
مرکز بین المللی فساد و فحشا نیز دلیلش آغاز حضور 

نظامیان آمریکایی در این منطقه است.«
در ادامــه این اظهارات که خبرگزاری فارس آن را 
منتشر کرده آمده: »سیاست واقعی آمریکا در شرق و 
جنوب شرق آسیا برجسته کردن تهدیدی غیرواقعی 
به نام کره شــمالی است تا بتواند تسلیحات خود را به 

این کشورها بفروشد.
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سرویس خارجی-
نشریه فارین پالیســی طی مقاله ای با اشاره به 
شکست سعودی ها در دو پرونده یمن و قطر و تبعات 
ماجراجویی های بن سلمان برای واشنگتن، از آمریکا 
خواسته تا ترمز محمد بن سلمان ولیعهد سعودی را 

هر چه سریعتر بکشد.
سیاست های »محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی در 
سه سال گذشته باعث شده کشور در وضعیت »بن بست« 
گرفتار شود. نکته جالب آن که از زمان روی کار آمدن »دونالد 
ترامپ« در آمریکا، »بن سلمان« جسارت بیشتری پیدا کرده 
و اقدام به قلع و قمع بی سابقه شاهزادگان و مخالفان داخلی 
کرده که نمونه بارز آن کودتا علیه محمد بن نایف و برکناری 

وی از ولیعهدی بود. آخرین اقدام بن ســلمان دســتگیری 
چیزی حدود 2۰۰ شاهزاده و وزیر سعودی بود که بزرگترین 
موج بازداشــت ها در نیم قرن اخیر در عربستان لقب گرفته 
است. مجموع این مسائل باعث شده کارشناسان نسبت به 
این اقدامات مواضع مختلفی بگیرند و از زوایای مختلف به 

بررسی آن بپردازند.  
به گزارش تســنیم، نشریه فارین پالیسی در این باره با 
انتشار مقاله ای اعلام کرده، آمریکا افسار محمد بن سلمان 
ولیعهد جوان سعودی را رها کرده است. به نوشته این نشریه: 
»محمد بن سلمان خاورمیانه را در مسیر برخورد قرار داده 
و این کاخ سفید است که عواقب آن را متحمل خواهد شد. 
آمریکا باید کلید تنظیم مجدد سران سعودی یعنی سلمان 

بن عبدالعزیز شاه سعودی و فرزندش محمد ولیعهد جسور 
او را بزند.«

این نشــریه آمریکایــی در ادامه تاکید کــره که »بعد 
از مجموعــه شکســت های قابل توجه سیاســت خارجی 
عربســتان )یمن و قطر(، اکنون چه بسا لبنان نیز از این امر 
مستثنی نباشد، شــاید تنها موفقیت محسوس محمد بن 
سلمان در خارج همان جلب توجه دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا و جرد کوشنر دامادش باشد.«
هافینگتون پست: آل سعود از هم فرو می پاشد

هافینگتون پست هم در گزارشی مشابه اعلام کرده که 
احتمال دارد »سیاست های جدید سلمان بن عبدالعزیز شاه 
و محمد بن ســلمان ولیعهد سعودی به فروپاشی سیاسی، 

اقتصــادی و نظامی عربســتان منجر شــود«. این روزنامه 
آمریکایی با هشــدار درباره آنچه »نتایج روند پاکسازی در 
داخل عربستان« نامیده می افزاید: »انگار عربستان به اندازه 
کافی دغدغه در خاورمیانه ای که شاهد تحولات سریع است، 
ندارد که با بازداشت ۱۱ امیر و وزیر سابق، بحران دیگری را 
برای خود ایجاد کرده است.«  هافینگتون پست سپس این 
سؤال را مطرح کرده که »اقدام بعدی درقبال این شاهزادگان 
بازداشت  شده و به حاشیه رانده  شده چیست؟« این رسانه 
در پایــان نتیجه می گیرد »بیــش از هر زمان دیگری، این 
بازداشت ها به یک طوفان سیاسی بزرگ تبدیل شده است 
که بر خطر برهم خوردن ثبات نه  فقط عربستان که خاورمیانه 

و تکه تکه شدن آن می افزاید.«

فارین پالیسی خطاب به دولتمردان آمریکا

آتش ماجراجویی های آل سعود دامن آمریکا را خواهد گرفت
ترمز بن سلمان را بکشید

ارتش زیمبابوه طی آنچه آن را »انتقال نرم قدرت« 
نامیده، رئیس جمهور را برکنار و دستگیر کرد.

»زانو پــی اف« حزب حاکم زیمبابوه به کمک نظامیان 
ارتش، »رابرت موگابه« رئیس جمهور این کشور را از قدرت 
برکنار کرد و »امرسون منانگاگوا« معاون برکنار شده وی را 

به عنوان رئیس جمهور موقت جای او نشاند.
 ماجر از آن قرار است که سه شنبه شب نظامیان ارتش 
به سمت شهر »هراره« پایتخت این کشور حرکت کردند و 
ساختمان شبکه تلویزیون دولتی زیمبابوه را به اشغال خود 
درآورد نــد. همزمان با حضــور ارتش در پایتخت، صدای 3 
انفجار در این شــهر وهمچنین تیراندازی در اطراف منزل 

موگابه شنیده شد. 
این اقدام ســاعاتی پس از آن صورت گرفت که فرمانده 
ارتش زیمبابوه هشــدار داد »اگر روند برکناری ها در حزب 

کودتای ارتش در زیمبابوه       موگابه دستگیر شد

ایــن بار وزیر خارجه لبنــان ضمن اعلام اینکه 
»وضعیت نخست وزیر مستعفی این کشور در عربستان 
سعودی مبهم و نامشخص است« هشدار داده، »در 
صورتی که ســعد حریری قبل از یکشنبه آینده به 
کشورش بازنگردد لبنان به قوانین بین المللی مراجعه 

خواهد کرد.«
»جبران باســیل«، وزیر خارجه لبنان روز سه شــنبه و 
پس از دیدار با »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه بار 
دیگر نسبت به استعفای مشکوک نخست وزیر کشورش از 
خاک عربستان ابراز نگرانی کرده و گفته »اگر سعد حریری 
تا روز یکشنبه به لبنان بازنگردد بیروت تصمیمات و گام های 
جدیدی را اتخاذ و به قوانین بین المللی مراجعه خواهد کرد.« 
پیش از این »میشــل عون«، رئیس جمهور لبنان یک 
ضرب الاجل یک هفته ای به سعودی ها داده بود تا حریری 

لبنان به آل سعود تا یکشنبه مهلت داد سعد حریری را آزاد کند

سرویس خارجی
جنگنده های سعودی فرودگاه بین المللی صنعا را 
هم بمباران کردند تا کار امدادرسانی به مردم مظلوم 

یمن بیش از پیش سخت تر شود.
فشارهای غیر انسانی آل سعود بر مردم مظلوم یمن روز به 
روز در حال افزایش است. سازمان ها و کشورهای غربی مدعی 
دفاع از حقوق بشــر هم که نیم نگاهی به دلارهای سعودی 
دارند، جز صدور بیانیه و ابراز نگرانی، کاری نمی کنند. دیروز 
خبر رسیده جنگنده های سعودی با هدف جلوگیری از ورود 
هواپیماهای حامل کمک های انسان دوستانه سازمان ملل به 
شمال یمن، دستگاه ارتباطی برج مراقبت فرودگاه صنعا را 
بمباران کرده اند. شبکه »المسیره« هم گزارش داده که در 
این حمله هوایی، دستگاه برج مراقبت فرودگاه صنعا هدف 
قرار گرفت تا پروازهای ســازمان ملل و نهادهای بین المللی 
ویژه امدادرسانی متوقف شود. منابع فرودگاهی یمن می گویند 
نیروی هوایی عربستان دو بار به فرودگاه حمله کرده است. بر 
اساس بیانیه ای که روابط عمومی خطوط هوایی شمال یمن 

دبیرکل جنبش نجبای عراق می گوید هســته اولیه گروه تروریســتی 
»داعش« در »اربیل« با میزبانی »مســعود بارزانی« و با کمک آمریکا و رژیم 

صهیونیستی تشکیل شده است.
شیخ »اکرم الکعبی« که با شبکه »العالم« گفت وگو می کرد، تولد داعش را محصول 
همکاری »مسعود بارزانی«، آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست و در مورد چگونگی این 
همکاری، گفت: »بارزانی که مجری بخشــی از طرح های آمریکا بود، برخی از مناطق 
عراق را در اختیار تروریســت های داعش قــرار داد.« به گفته الکعبی، بدین ترتیب، 
اربیل به منبع فتنه و داعش تبدیل شــد. پایگاه های داعش و دستگاه های اطلاعاتی 
اسرائیل به شکل مخفی در استان اربیل قرار داشتند. علاوه بر آن، پایگاه بعثی ها نیز 

در این استان قرار داشت.
به گفته دبیرکل نجبای عراق »قبل از اینکه داعش وارد عراق شود، در این شهر 
)اربیل( نشست هایی تحت نام انقلاب عشایری برگزار شد و افراد برگزارکننده، از همان 

ابتدا با تروریست های داعش هم پیمان بودند.«
وی افزود: »همان طور که )بعداً( دیدیم، پرچم های داعش در دستان تظاهرکنندگان 
عشــایری در )استان( الانبار و )شهر( تکریت قرار داشت و سیاستمداران کرد هم در 

صفوف راهپیمایان حضور می یافتند.
الکعبی تصریح کرد: »تمام این توطئه ها در اربیل شکل گرفت و مسعود بارزانی 

با پشتیبانی آمریکا و صهیونیست ها در این توطئه دست داشت.«
وی ادامــه داد، »پس از این تحولات بود که مرجعیت فتوا داد و بســیج مردمی 
شکل گرفت و نهایتاً طرح آمریکا و رژیم صهیونیستی با شکست مواجه شد.« گفتنی 
اســت درباره چگونگی بروز و ظهور داعــش روایت های مختلفی وجود دارد اما نکته 
مهم این است که در تمام این روایات، ردپای رژیم صهیونیستی و آمریکا وجود دارد.
تروریست های داعش خرداد ســال ۱3۹3 به طور همزمان، چهار استان الانبار، 
صلاح الدین، نینوا و دیاله عراق را اشغال کردند. پیش از این اشغال، شهرهای این چهار 
استان شاهد اعتراضات خیابانی علیه دولت مرکزی بود و حتی از درون تظاهرکنندگان 

برخی از افراد مسلح، نیروهای پلیس را هدف تیراندازی خود قرار می دادند.
شــیخ اکرم الکعبی در ادامه گفت: »من می توانم بگویم اگر ائتلاف آمریکایی در 
عراق حضور نمی یافت، این کشــور خیلی زودتر از اشغال تروریست های داعشی آزاد 
می شد. آمریکایی ها در ابتدا گفتند که ما در این نبرد داخلی مشارکت نمی کنیم، اما 
وقتی شکست های پی درپی داعش را دیدند ائتلاف بین المللی را تشکیل دادند و سعی 

کردند بر امواج پیروزی ها سوار شوند و در امور کشور دخالت کنند.«
وی درباره شرایط جاری عراق هم گفت: »واقعیت این است که جنگ علیه داعش 
در عــراق اکنون در مرحله پایانی قــرار دارد. نیروهای عراقی از »راوه« و »القائم« به 
سوی »سنجار« حرکت خواهند کرد و امنیت کامل خطوط دفاعی در مرزهای عراق 
و ســوریه را برقرار خواهند کرد و پس از پایان این عملیات می توان گفت که پرونده 
تروریست های داعش در عراق بسته خواهد شد و در این زمان می توان پیروزی کامل 
علیه داعش را اعلام کرد و ان شاءالله در سال جدید خبری از داعش در عراق نخواهد 
بود. الکعبی در پاسخ به این پرسش که با آزادسازی مناطق باقی مانده در تصرف داعش 
این تروریســت ها به کجا می روند؟ گفت: حقیقت این اســت که کار ما از نظر نظامی 
تمام خواهد شــد و حضور نظامی تروریست های داعش در عراق تمام خواهد شد اما 
از نظر امنیتی و فکری و فرهنگی باید گفت که همچنان هسته های خفته داعش در 
بسیاری از شهرهای عراق وجود خواهند داشت. این تروریست ها افکار و عقاید خود را 

در مغز بسیاری از مردم حتی زنان و کودکان عراقی نفوذ داده اند.
دبیرکل جنبش النجبای عراق در ادامه افزود: تروریست های داعش در برخی از 
شــهرهای عراق به مدت دو ســال منابع درسی و شیوه های آموزشی را تغییر داده و 
تفکرات تکفیری را بر مناطق تحت ســیطره خود تحمیل کرده اند لذا باید گفت پس 
از پایان یافتن نبرد نظامی علیه داعش، نبرد امنیتی و فکری و فرهنگی شروع خواهد 
شد و باید افکار مردم را که به تفکرات تروریستی آلوده شده است پاک کرد. از دیگر 
اقدامات نیروهای عراقی پس از نبرد نظامی، تحت پیگرد قرار دادن تروریســت های 

داعش به طور کامل و از بین بردن هسته های پنهان آنان است. 
الکعبی در ادامه گفت: اما اینکه تروریســت های مســلح داعش پس از شکست 
خوردن در عراق و سوریه به کجا می روند، باید گفت که برخی از آنها به کمک آمریکا 
و نیروهای بارزانی، یا از عراق خارج می شوند یا به دیگر شهرهای داخل عراق هدایت 
می شوند و این کار با نظارت آمریکا انجام می شود. برخی از فرماندهان و سرکرده های 
داعش نیز به افغانستان می روند. تعدادی از آنها هم با آوارگان عراقی همراه می شوند. 

برخی از آنها به اربیل می روند و برخی هم به کشورهای خود مراجعت می کنند.
سایر رویدادها

* »حیدر عبادی« نخســت وزیر عراق گفت، بغداد به تعهد خود درباره پرداخت 
حقوق به کارکنان منطقه کردستان، پایبند است. 

* »ســلیم الجبوری« رئیس پارلمان عراق با رئیس کنگره آمریکا در واشــنگتن 
دیدار و درباره شرایط پسا- داعش، با وی گفت وگو کرد.

در پی حمــلات راکتی ســنگین ارتش 
پاکستان به خاک افغانستان، دولت کابل علیه 

اسلام آباد، به سازمان ملل شکایت کرد.
»جمعه گل همت« فرمانده پلیس استان »کنر« 
افغانستان می گوید، ارتش پاکستان این استان را با 
342 راکت هدف قــرار داده و در این حملات، دو 
غیرنظامی کشته و بســیاری از ساکنان محلی نیز 
آواره شده اند. به گفته مقامات افغان حملات موشکی 

پاکستان به افغانستان هنوز ادامه دارد.
به گزارش تســنیم، ارتش افغانســتان، نیز در 
واکنش به این اقدام پاکســتان،  به حال آماده باش 

درآمد و منتظر دستور کابل است.
»دولت وزیری« سخنگوی وزارت دفاع افغانستان 
نیــز اعلام کرد، دولت کابل این موضوع را به اطلاع 
سازمان ملل رســانده و خواستار پیگیری آن شده 

است.

پیش از این نیز »اشــرف غنی« رئیس جمهور 
افغانستان خواستار اقدامات جدی سازمان ملل برای 
توقف حملات راکتی پاکســتان به افغانستان شده 
بود.ارتش پاکستان طی سال های اخیر بارها خاک 
افغانستان را با راکت و موشک هدف قرار داده است.

دولت افغانســتان علاوه بر اینکه پاکســتان را 
به موشــک پرانی متهم می کند، اسلام آباد را حامی 
تروریسم در افغانستان نیز می داند. همین ذهنیت ها 

و اقدامات ارتش پاکســتان در مناطق مرزی، روابط 
دو کشور را تیره کرده است.

پاکستان طی ۱6 سال اخیر آمریکا و متحدانش 
را در لشکرکشــی به افغانســتان، کمک کرده و در 
همان حال نیز، حامی جریان های تروریســتی در 
افغانستان بوده است. مقامات کابل بارها نارضایتی 
خود را از دخالت پاکستان در ناآرامی های افغانستان 

اعلام کرده اند.

سرویس خارجی-
گروهی از دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا 
در گســترده ترین تلاش این حزب، برای برکناری 

ترامپ از ریاست جمهوری متحد شدند.
شــبح اســتیضاح و برکناری از آغاز ریاست جمهوری 
ترامپ همواره بالای سر وی از سوی دموکرات ها و رسانه های 
آمریکایی قرار داشــته است. طی یک سال گذشته صدها 
گزارش و خبر در مورد تلاش دموکرات ها و سیاستمداران 
آمریکایی برای استیضاح و برکناری ترامپ به دلایل مختلف 
مثل بی کفایتی در انجام وظایف یا »بیماری روانی« منتشر 

شده است. 
در همین راســتا نشریه هیل دیروز نوشت: »گروهی از 
دموکرات هــای مجلس نمایندگان آمریکا در اقدامی که به 
منزله گســترده ترین تلاش تاکنون برای برکناری ترامپ 
از سمت ریاست جمهوری اســت، برای ارائه توضیحات و 
استدلال های جدید درباره استیضاح جدید متحد شده اند.« 
این نشریه در گزارش خود به قلم »مایک لیلیس« در پایگاه 

اینترنتی خود نوشت: »دفتر استیو کوهن، نماینده دموکرات 
ایالت تنسی این اقدام را اعلام کرد.«

کوهــن ماه اوت)مرداد( با اشــاره به پاســخ ترامپ به 
راهپیمایی هــای مرگبار حامیان برتری سفیدپوســتان در 
شــارلوتزوویل، تصریح کرده بود که به تلاش رسمی برای 
برکناری ترامپ از سمتش خواهد پیوست. »لوئیس گوتیرز«، 
نماینده دموکرات ایالت ایلینویز و یکی از منتقدان شــدید 
ترامپ در این تلاش با کوهن همکاری می کند. معلوم نیست 
چه تعداد دموکرات دیگر به این دو نفر ملحق خواهند شد. 
دفاتر این دو نماینده نیز درباره استدلال هایی که می خواهند 
برای استیضاح ترامپ ارائه کنند، چیزی نگفته اند. »گوتیرز« 
اوایل این ماه گفته بود قانونگذاران با کارشناســان حقوقی 
قانون اساســی همکاری تنگاتنگــی دارند و دلایل خود را 

ارائه خواهند کرد.
 وی در آن مقطع این را هم گفته بود که »برای ما روشن 
است که او برای ســمت ریاست جمهوری آمریکا مناسب 
نیست.« بر اساس این گزارش استدلال ها و توضیحات برای 

استیضاح ترامپ شامل این موارد می شود: »اظهارات قابل 
اثبات برای تحریک گروه های حامی برتری سفیدپوستان، 

زن ستیزی، تعصب، نفرت، بیگانه هراسی و نژادپرستی.«
تلاش برای استیضاح ترامپ در میان سران دموکرات ها 
به موضوعی بحث برانگیز تبدیل شده است، چرا که سران 
حزب، به ویژه نانســی پلوســی، نماینده دموکرات ایالت 
کالیفرنیا، و اســتنی هویر، نماینده دموکرات ایالت مریلند، 
به علت نگرانی از مختل شدن تحقیقات رابرت مولر، مشاور 
ویژه درباره مداخله روســیه در انتخابات، ســعی می کنند 
دموکرات ها را متقاعد به توقف تلاش برای استیضاح کنند. 
با این همه، »گوتیرز« گفته سران حزب در برابر تلاش اخیر 

برای استیضاح ترامپ مقاومت نکرده اند.«
تلاش برای محدود کردن اختیارات

از ســوی دیگر در تلاشــی دیگر برای محدود کردن 
اختیارات ترامپ کمیته روابط خارجی ســنا برای اولین بار 
طی 4۰ سال گذشته جلسه استماعی را در زمینه اختیارات 
رئیس جمهور برای اســتفاده از سلاح های اتمی این کشور 

برگزار کرد. این جلســه در راستای تنش ها و نگرانی های 
اخیــر میان آمریکا و کره شــمالی و جنگ لفظی میان دو 
کشور برگزار شده است. سناتور »باب کورکر« رئیس کمیته 
روابط خارجی ســنا این جلســه را درحالی برگزار کرد که 
میان وی با دونالد ترامپ رئیس جمهوری اخیرا اختلافاتی 

پیش آمده است. 
همچنین این نشســت در حالی برگزار شد که ترامپ 
در تور آســیایی ۱2 روزه خود به سر می برد و موضوع کره 
شمالی از جمله محورهای اصلی سفر وی است.کورکر ماه 
پیش نیز هشدار داده بود که لفاظی های ترامپ علیه رهبر 
کره شمالی می تواند آمریکا را وارد جنگ جهانی سوم کند. 
در این نشســت رابرات کهلر ژنرال بازنشسته ارتش گفته 
ارتش می تواند دســتورات رئیس جمهور را در صورتی که 
غیرقانونی باشد نپذیرد حتی اگر این دستور مربوط به سلاح 
هسته ای باشد. بعضی از سناتورها خواستار این شده اند که 
قوانین مربوط به اختیارات رئیس جمهور درباره سلاح های 

هسته ای تغییر کند. 

حاکم این کشور ادامه یابد، ممکن است 
نظامیان مداخله کنند.« موگابه چند روز 
پیش »منانگاگوا«، معاون خود را برکنار 
کرده بود در حالی که ارتش از منانگاگوا 
حمایت می کند.منابع محلی دیروز گفتند 
موگابه و خانواده اش اکنون در بازداشت 

خانگی هستند. 
نیــروی پلیس ملی زیمبابوه از تمام 
افسرانی که در خدمت نبودند نیز خواست 
به سر پست های خود برگردند. با این حال 
معاون موگابه با اعلام اینکه هیچ کودتای 

نظامی صــورت نگرفته! تاکید کرد یک انتقال قدرت نرم و 
بدون خون ریزی در حال اجرا است.

به گزارش فارس، به نقل از روزنامه »گاردین« فرمانده 

ارتش زیمبابوه پس از کودتا طی یک نطق تلویزیونی گفت: 
»ما فقط اطرافیان مفسد او که با جرم هایشان باعث آسیب 
اقتصادی و اجتماعی در کشور شده اند را هدف قرار داده ایم 

تا آنها را به دســت عدالت بسپاریم«. در بیانیه ارتش آمده 
است: »می خواهیم با کسانی مقابله کنیم که مرتکب جرایمی 
شــده اند که باعث رنج اجتماعی و اقتصادی در کشور شده 
است و به محض دست یافتن به این اهداف، اوضاع به حالت 
عادی باز خواهد گشت.« موگابه ۹3 ساله از سال ۱۹۸7 به 
مدت 3۰ سال به عنوان رئیس جمهور بر زیمبابوه حکومت 

کرده است. 
وی چندی پیش اعلام کرده بود بار دیگر برای ریاست 
جمهوری کشورش در سال 2۰۱۸ نیز نامزد می شود.  گریس 
موگابه،  همسر رابرت موگابه،  نیز بعد از متهم شدن به حمله به 
زنی در بازار شهر ژوهانسبورگ دستگیر شد. اما منابع محلی 
اعلام کردند دستگیری وی بدون ربط به کودتای ارتش نبوده 
است. سفارتخانه های آمریکا و انگلیس از شهروندان این دو 
کشور خواسته اند مواظب باشند و در خانه های خود بمانند.

را آزاد کنند.»جبران باســیل« از اتحادیه اروپا و فرانسه هم 
خواســت بازگشــت امن حریری به کشورش را در راستای 
پایــان دادن به شــک و تردیدها و حمایــت از ثبات لبنان 
تامین کنند. به گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه الجزیره، 
باســیل گفت؛ وضعیت حریری در عربستان مبهم است و 

باید به کشــور بازگردد تا ثابت کند که آزاد است. »باسیل« 
که با هدف بررســی موضوع اســتعفای »سعد حریری« و 
جلب حمایت جهانی از مواضع لبنان و ثبات کشــورش به 
اروپا رفته تا لبنان به صحنه درگیری بین کشورهای مختلف 
تبدیل نشود، این را هم گفت که اگر »حریری« تا یکشنبه 
به کشورش بازنگردد کار را به سازمان ملل می کشاند. برخی 
کارشناســان می گویند، آل سعود احتمالا قصد دارد توطئه 
شکست خورده ای را که علیه قطر پیاده کرد در لبنان پیاده 
کند و با کمک برخی هم پیمانان خود، فشارهای اقتصادی 

را متوجه لبنان و حزب الله نماید.
ســعد حریری در چهارم نوامبر)۱3 آبان( و در اقدامی 
غیرمنتظره و عجیب، استعفای خود از سمت نخست وزیری 
لبنــان را از ریاض اعلام کــرد. حریری از آن زمان به لبنان 
بازنگشته و بسیاری از آگاهان منطقه معتقدند که عربستان 

از مهره حریری برای زد و بندهای سیاسی و حتی اقتصادی 
استفاده می کند و خواستار جبران  اشتباهات خود در عراق، 
ســوریه و یمن است. این در حالی اســت که برخی دیگر 
معتقدند این اســتعفا نیز یکی دیگر از  اشتباهات آل سعود 
است و اکنون سعودی ها از چاله به چاه افتاده و در منجلابی 

گیر کرده اند که خود ساخته اند.
هشدار مجدد عون

»میشل عون« رئیس جمهور لبنان هم دیروز »بازداشت 
سعد حریری در عربستان« را »اقدام خصمانه عربستان علیه 
لبنان« نامید و گفت: »هیچ چیزی برنگشتن سعد حریری 
پس از ۱2 روز را توجیه نمی کند و این اقدام عربستان مغایر 
با توافقنامه وین و منشور حقوق بشر است، زیرا امکان ندارد 
کســی بدون علت توقیف شود...دولت استعفا نداده است و 

بازگشت حریری به حاکمیت ملی مربوط است.«

صادر کــرده، در این حملات 
دستگاه ارتباطی برج مراقبت 

به طور کامل منهدم شد.
زندگی میلیون ها یمنی 

در خطر 
همزمان، هماهنگ کننده 
ارشــد ســازمان ملل دیروز 
زندگــی  کــه  داد  هشــدار 
میلیون هــا نفــر در یمن در 
معرض خطر قرار گرفته است. 

خبرگزاری رویترز به نقل از »جمی مک گلدریک« نوشته، 
شــمال یمن فقط برای 2۰ روز ذخیره سوخت دیزل دارد 
که برای پمپاژ آب و مبارزه با شیوع وبا ضروری است و برای 
۱۰ روز هم ذخیره بنزین دارد و چشــم اندازی برای تأمین 
ســوخت مجدد وجود ندارد. ســخنگوی سازمان بهداشت 
جهانــی هم گفته که ائتلاف عربی اجازه وصول کمک های 
پزشکی به یمن را نمی دهد و وضعیت انسانی در این کشور 

»بسیار وخیم«د شده است.
حمایت ها از آل سعود متوقف شود

از سوی دیگر، »سامانتا پاور« نماینده سابق آمریکا در 
سازمان ملل در حساب توییتری خود با انتقاد از استراتژی 
آمریکا درباره عربستان نوشته، »آمریکا مدت ها پیش باید 
به حمایت خود از ائتلاف عربستان علیه یمن پایان می داد...

عربســتان علاوه بر کشــتار هزاران غیرنظامی در یمن زیر 

حملات هوایی، اکنون با محاصره این کشور به مردم یمن 
گرسنگی و قحطی نیز هدیه کرده است. سخنگوی سازمان 
ملــل متحد اخیرا گفته بود از زمان محاصره یمن توســط 
ائتلاف سعودی، تمام پروازهای حامل کمک های بشردوستانه 

زمین گیر شده و هیچ دسترسی به مردم یمن ندارند.
بیماری دیفتری غوغا می کند

در همین حال، ســازمان جهانی بهداشت دیروز آمار 
نگران کننده ای از شــیوع بیماری دیفتری در یمن به دلیل 
نرســیدن کمک های دارویی و نابودی زیرساخت های این 
کشور در پی حملات ائتلاف سعودی منتشر و اعلام کرده، 
ابتلا به بیماری دیفتری در یمن به طور غیرمنتظره افزایش 
یافته اســت. به گزارش ایســنا، به نقل از ســایت النشره، 
کریستین لیندمایر، سخنگوی ســازمان جهانی بهداشت 
در کنفرانس مطبوعاتی خود در ژنو خاطرنشــان کرده که 
متخصصان سازمان جهانی بهداشت شاهد افزایش ناگهانی 
شــمار مبتلایان به بیماری دیفتری در یمن هستند. تمام 

استان های یمن به بیماری وبا آلوده شده اند.

گسترده ترین تلاش دموکرات ها برای برکناری ترامپ کلید خورد

دبیرکل نجباء:
بارزانی، اسرائیل و آمریکا

هسته اولیه داعش را تشکیل داده اند

حملات گسترده موشکی پاکستان به خاک افغانستان          کابل به سازمان ملل شکایت کرد

اظهارات تکان دهنده نماینده پارلمان اروپا
درباره اقدامات جرج سوروس علیه دولت ها و ملت ها

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به تحولاتی 
که به ضرر این رژیم در منطقه رخ می دهد، اعتراف کرد که هم اکنون 

تهدیدات در حال نزدیک شدن به مرزهای اسرائیل است.
»گادی آیزنکوت« نسبت به تحولات در داخل خاک سوریه،  ابراز نگرانی 
کرد و گفت، تهدیدات در حال نزدیک شــدن به مرزهای اسرائیل است. به 
گزارش فارس، آیزنکوت مدعی شــد که ایران در حال ایجاد پایگاه نظامی 
در سوریه است و رزمندگان ایرانی و حزب الله در نزدیکی مرزهای اسرائیل 
مستقر شده اند.به نوشته روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« آیزنکوت 
از پیشروی های حزب الله و ارتش سوریه در برابر تروریست های تکفیری اطلاع 
دارد و به همین علت، درباره شرایط جدید امنیتی منطقه نگران است.رئیس 
ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی گفت: واقعیات موجود ما را مجبور 
به در نظر گرفتن چالش های متفاوتی کرده اســت. در آن ســوی مرزهای 
شمالی،  نبرد در سوریه ادامه دارد و ایران و حزب الله هم از آن برای استقرار 
پایگاه های خود، بهره گرفته اند. این فرمانده ارتش صهیونیستی گفت: ارتش 
اسرائیل با طیف گسترده ای از تهدیدات روبرو است که بعضی دور و بعضی 
نیز نزدیک هستند.در همین حال، دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، به اظهارات »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه که حضور 
ایران در سوریه را قانونی خوانده بود، واکنش نشان داد. در این بیانیه آمده 
است: روسیه قولی درباره ضمانت خروج نیروهای حامی ایران از سوریه نداده 
)و در عوض( حضور ایران در ســوریه را قانونی دانسته است. این بیانیه در 
ادامه تاکید کرد: اسرائیل در هر صورت و تحت هر شرایطی، مطابق منافع 
امنیتی اش در سوریه عمل خواهد کرد. نتانیاهو این موضوع را برای رئیس 
جمهور پوتین روشن کرده است.این تأکیدات در حالی صورت می گیرد که 
رژیم صهیونیستی به خاطر شکست سنگین تکفیری ها در سوریه، انتخاب های 

اندکی دارد و مجبور است به شرایط جاری تن بدهد.
انتقاد روسیه از آمریکا

وزارت دفاع روســیه با صدور بیانیه ای اعلام کرد، ائتلاف تحت رهبری 
آمریکا در سوریه، پس از آزادسازی شهر »بوکمال« توسط نیروهای سوری، 
هیــچ اقدامی در مورد نقل و انتقال های عناصر داعش در منطقه )دیرالزور( 
نکرده و حتی برای ممانعت از سرکوب کردن تروریست ها توسط هواپیماهای 
روسی تلاش کرده است.در این بیانیه آمده است: این گونه اقدامات آمریکا، 
حاکی از آن است که حمله سریع نیروهای سوریه به بوکمال، نقشه آمریکا را 
برای ایجاد ساختارهایی جهت مدیریت مناطق شرق رودخانه فرات برهم زده 
است.در این بیانیه به توطئه ای اشاره شد که آمریکا قصد داشت در بوکمال 
به اجرا درآورد، مبنی بر اینکه این شهر میان عناصر داعش و شبه نظامیان 
کرد مورد حمایت آمریکا )موســوم به نیروهای دموکراتیک سوریه( دست 
به دســت شود. طبق این بیانیه، پرچم های متعلق به نیروهای دموکراتیک 
سوریه در بوکمال یافت شده است و همین امر، به تنهایی نشان می دهد که 

چنین نقشه ای در کار بوده است.
اظهارات بشار اسد

»بشــار اســد« رئیس جمهور ســوریه در یک همایش ضدآمریکایی- 
صهیونیســتی در دمشق اظهار داشت، هدف اصلی کسانی که جنگ را در 
ســوریه راه انداخته اند، بازگرداندن این کشــور و منطقه به قرن ها پیش و 
ضربه زدن به احساس ملی و همچنین، وابسته کردن منطقه )به غرب( بوده 
است.بشار اسد تصریح کرد: این جنگ به رغم ویرانی گسترده ای که برجای 
گذاشت، نتوانست ایمان ملت سوریه به پیروزی بر تروریسم را از بین ببرد. 
وی تعلق خاطر داشــتن سوری ها به هویت عربی و تعلق خاطر به اسلام را 
یکی دانست و در همان حال، علیه طرح های نژادپرستانه و تقسیم کشورها 

براساس قوم و نژاد و مذهب، موضع گرفت.
به گزارش تسنیم، »بشــار جعفری« نماینده دائمی سوریه در سازمان 
ملل، در مجمع عمومی این ســازمان گفت: عربستان و قطر ۱37 میلیارد 

دلار برای انتقال تروریسم به سوریه، هزینه کرده اند. 

با اشاره به تحولات منطقه
اسرائیل: تهدید به مرزهایمان 

نزدیک و نزدیک تر می شود

است که به تازگی مطرح کرده است.
»جرج سوروس« تاجر ارز، بازرگان صهیونیستی آمریکایی، سرمایه گذار و مالک 
و پایه گذار شــرکت مدیریت سرمایه »سوروس« و بنیادی به همین نام است که 
داعیه کارهای فرهنگی، اجتماعی و علمی دارد. وی  از نگاه مجله »فوربس« رتبه 
بیســت و نهم فهرست ثروتمندان جهان را به خود اختصاص داده و در طول 4۰ 
سال گذشته بیش از 6 میلیارد دلار به جاهای مختلفی که دوست داشته، کمک 
مالی کرده است! بسیاری از آمریکایی ها »سوروس« را به خاطر پول های کلانی 
که در جریان انتخابات 2۰۰4 آمریکا خرج کرد می شناسند. در آسیا از  سوروس 
بــه عنوان  »پدر انقلاب های رنگی« مانند آنچه در اوکراین یا گرجســتان اتفاق 
افتاد، یاد می کنند.  اما سوروس درباره خودش می گوید : » اگر روزی مردی وجود 
داشته باشــد که تمام ملاک های یک توطئه گر جهانیِ صهیونیستیِ الیگارش را 
داشته باشد، آن مرد من هستم.«)!(»سوروس«، معتقد است درباره نقش شرکت ها 
و بنیادهایش در تحولات سیاســی کشــورهای مختلف اغراق شده  اما  »نایجل 
فاراژ«، سیاســتمدار انگلیسی که یکی از هواداران خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
است در نشست روز سه شنبه پارلمان اروپا در استراسبورگ، ضمن انتقاد از نفوذ 
»جرج ســوروس« در بروکسل )مقر اتحادیه اروپا(، تأثیرگذاری وی را بر اتحادیه 
اروپــا »بی اندازه« خواند و گفت که با تحقیق درباره »بنیاد جامعه باز« می توانیم 
شاهد بزرگترین سطح لابی گری و ساخت و پاخت سیاسی و بین المللی باشیم.به 
گفته نایجل فاراژ »بنیاد جامعه باز، میلیاردها دلار در اتحادیه اروپا برای تضعیف 
دولت- ملت ها هزینه کرده است. ما زمانی که از گریزگاه های مالیاتی یا از براندازی 
سیاسی و تبانی سخن می گوییم، به نظرم هنوز به دنبال این موارد به جای اصلی 
نگاه نکرده ایم. این سیاســتمدار انگلیسی عضو پارلمان اروپا می گوید: »دلیل من 
این است که »جرج سوروس« به بنیاد جامعه باز، ۱۸ میلیارد دلار اهدا کرده است 
و نفوذ این بنیاد در اینجا )استراسبورگ و پارلمان اروپا( و بروکسل )مقر اتحادیه 
اروپا( فوق العاده زیاد است. به گفته وی  بنیاد جامعه باز در سال گذشته میلادی 
42 جلســه با کمیسیون اروپا برگزار کرده است. این بنیاد همچنین فهرستی از 
دوستان قابل اعتماد خود در اتحادیه اروپا دارد که تعداد آنها بالغ بر 226 نفر است. 

»بنیاد جامعه باز« متعلق 
به »جرج سوروس« در حال 
ســطح  بزرگ ترین  انجام  
پاخت  و  و ساخت  لابی گری 
سیاسی و بین المللی در اروپا 
است. این بخشی از اظهارات 
عضو انگلیسی پارلمان اروپا 
رنگی  کودتاهای  پدر  درباره 

مفتی اعظم رژیم آل سعود، طی فتوای عجیبی، قتل صهیونیست ها را حرام 
و بلافاصله جنبش حماس را یک گروه تروریستی دانست.

»عبدالعزیز بن عبدالله آل شــیخ التمیمی« مفتی کل سعودی ها، با صدور فتوایی، 
جنگ علیه صهیونیست ها و کشتن آنها را حرام دانست و در مقابل، جنبش مقاومت 
اســلامی فلسطین »حماس« را یک گروه تروریستی دانست و مدعی شد که حماس 

به فلسطینی ها و مسجدالاقصی آسیب می رساند.
این مفتی که در سال ۱۹۹۹ توسط »فهد« پادشاه پیشین عربستان، مفتی اعظم 

شده است، قبلا نیز علیه جنبش حزب الله لبنان فتوا داده بود.
فتوای جدید این مفتی که به »آل شــیخ« معروف است، به قدری مایه شادمانی 
صهیونیســت ها شــد که »ایوب فرا« وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی، از وی دعوت 

کرد به اسرائیل سفر کند.
»افرا« در توئیتر خود نوشــت: »از فتوای عبدالعزیز آل شیخ علیه جنگ و کشتار 

یهودیان و اینکه حماس یک گروه تروریستی است، استقبال می کنیم.«
این وزیر رژیم صهیونیســتی از آل شیخ دعوت کرد به سرزمین های اشغالی سفر 

کند چرا که آل شیخ در آنجا مورد استقبال و احترام قرار خواهد گرفت.
فتواهای آل شــیخ کاملا منطبق با سیاســت های آل ســعود بوده و ابقای رژیم 

صهیونیستی را مدنظر قرار  می دهد.

مفتی اعظم آل سعود:
قتل صهیونیست ها حرام

و جنبش حماس یک گروه تروریستی است!

حمله جنگنده های سعودی به فرودگاه صنعا         کار امدادرسانی به مردم یمن سخت تر شد


